



Verschillen Bromfiets

Wagenpark-Collectieve Verkeersverzekering

Product en voorwaardenmodellen 2021-01 en Product en voorwaardenmodellen 06-1

Hieronder vindt u een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden:

	2021-01	06-1
Structuur polisvoorwaarden	<p>Er zijn 3 voorwaardenmodellen, namelijk voor de hoofddekkingen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - WA, - WA + Casco Beperkt, en - WA + Casco Allrisk. <p>In elk van die 3 modellen zijn de voorwaarden WA opgenomen. En óók de voorwaarden Ongevallen Opzittenden, Rechtsbijstand Motorrijtuigen en Schade Opzittenden.</p>	<p>Er zijn 8 aparte voorwaardenmodellen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - WA, - Casco Beperkt, - Casco Compleet, - Ongevallen Opzittenden, - Rechtsbijstand Motorrijtuigen (met de 3 voorwaardenmodellen: Verhaalservice, Rechtsbijstand Basis en Rechtsbijstand Uitgebreid), en - Schade Inzittenden (gebruikt voor opzittenden).
WA + Casco + Ongevallen Opzittenden + Schade Opzittenden		
- Uitsluiting alcohol, geneesmiddelen en drugs	<p>Zowel uitgesloten bij WA als bij Casco (bij WA: schadevergoeding aan tegenpartij, maar verhaal op verzekerde).</p> <p>De omschrijving 'alcohol, geneesmiddelen of drugs' is gewijzigd naar 'middel of stof'.</p> <p>Voor de omschrijving van 'overmatig alcoholgebruik' verwijzen wij naar de wet.</p>	<p>Niet uitgesloten op de WA-dekking.</p> <p>Wij bieden geen dekking als de bestuurder op het moment van de gebeurtenis zo onder invloed is van alcohol, geneesmiddelen of drugs dat hij niet meer in staat moet worden geacht het motorrijtuig behoorlijk te besturen.</p> <p>De omschrijving van 'overmatig alcoholgebruik' wordt beschreven met alcoholpromillages.</p>
- Uitsluiting geen (geldig) rijbewijs	<p>Wij bieden dekking als de bestuurder vergeten is zijn rijbewijs op tijd te laten vernieuwen. Maar dan mag zijn rijbewijs niet langer dan 1 jaar verlopen zijn.</p> <p>Maar dit geldt niet als de bestuurder een medische aantekening op zijn rijbewijs heeft en hij voor het verlengen van het rijbewijs een medische (her)keuring moet ondergaan.</p>	<p>Wij bieden dekking als de bestuurder vergeten is zijn rijbewijs op tijd te laten vernieuwen. Maar dan mag zijn rijbewijs niet langer dan 1 jaar verlopen zijn.</p>
- Uitsluiting geen rijbevoegdheid	<p>Wij bieden geen dekking als de bestuurder lijdt aan een medische aandoening die gevolgen kan hebben voor zijn rijgeschiktheid. Lijdt de bestuurder aan een medische aandoening die gevolgen kan hebben voor zijn rijgeschiktheid? En heeft hij hiervoor geen gezondheidsverklaring ingediend bij het Centraal Bureau Rijvaardigheidsbewijzen (CBR)? Dan bieden wij geen dekking.</p>	<p>Niet opgenomen als uitsluiting.</p>
- Uitsluiting wedstrijden	<p>De omschrijving van wat wij verstaan onder wedstrijden is uitgebreid.</p> <p>Er is geen dekking:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tijdens de deelname aan of de voorbereiding van snelheidsritten en snelheidswedstrijden (waaronder straatraces); - tijdens het rijden of verblijven op een circuit (zoals de Nürburgring), ook als dit niet in wedstrijdverband is; - tijdens evenementen waar snelheid of tijd geen element zijn, maar waarbij het door de afstanden en/of tijdsdruk nodig is om flink door te rijden, of waarbij extreme weersomstandigheden en/of een lange aaneengesloten rijduur een rol spelen. Voorbeelden hiervan zijn de Carbage Run en de Arctic Challenge. 	<p>Er is geen dekking tijdens de deelname aan of de voorbereiding van snelheidsritten en (snelheids)wedstrijden.</p>
WA + Casco		
- Kosten om schade te voorkomen of te beperken	<p>Vergoeding van de kosten van maatregelen om een dreigende schade te voorkomen of te beperken.</p>	<p>Geen vergoeding van de kosten van maatregelen om een dreigende schade te voorkomen of te beperken.</p>

Casco Beperkt + Casco Allrisk

- Beveiligingseisen diefstal/joyrijden	Aanscherping beveiligingseisen: - aanvullende eis van ART-slot categorie 3 of hoger; - originele sleutels van de sloten kunnen overleggen; - gebruikssporen bij minimaal 1 sleutel van elk slot; - bij diefstal bromfiets uit een af te sluiten ruimte: alleen dekking bij braaksporen aan die ruimte; - geen dekking bij achterlaten sleutels bromfiets in brievenbus van een garage- of schadeherstelbedrijf. Of in kleding of tas in een garderobe of kleedkamer.	Alleen de eis dat bromfiets goed afgesloten moet zijn bij onbeheerd achterlaten.
- Uitsluiting onvoldoende zorg/onvoldoende onderhoud	Geen dekking als de schade ontstaat door onvoldoende zorg of onvoldoende onderhoud. Een voorbeeld van onvoldoende zorg is overbelasting van de bromfiets.	Geen specifieke uitsluiting voor onvoldoende zorg/onvoldoende onderhoud.
- Vrijheid van reparatie	Geen vrijheid van reparatie meer. Een schade moet altijd eerst gemeld worden voordat tot reparatie wordt overgegaan.	Schade van € 250 of lager mag zonder onze machtiging hersteld worden.
- Vergoeding reparatie bij economisch total loss	Vergoeding nooit meer dan de vastgestelde waarde van de bromfiets min de waarde van de restanten.	Vergoeding mogelijk tot maximaal het verzekerde bedrag.
- Extra's (standaard en keuze)	Geen onderscheid tussen accessoires en extra's. Alleen nog het begrip extra's: alles wat later is ingebouwd of gemonteerd. En niet in de oorspronkelijke cataloguswaarde van de fabrikant of importeur zat. Standaard verzekerd voor maximaal € 250. Verhoging mogelijk via keuzedekking.	Onderscheid tussen accessoires en extra's: - accessoires: standaard verzekerd, waaronder beeld-, geluids- en navigatieapparatuur voor maximaal € 500; - extra's: apart opgeven, waaronder beeld-, geluids- en navigatieapparatuur > € 500.

Keuzedekking Ongevallen Opzittenden

- Halvering uitkering invaliditeit < 16 jaar	Geen halvering van de invaliditeitsuitkering voor een verzekerde opzittende die jonger is dan 16 jaar.	Halvering van de invaliditeitsuitkering voor een verzekerde opzittende die jonger is dan 16 jaar.
- Halvering uitkering invaliditeit > 69 jaar	Halvering van de invaliditeitsuitkering voor een verzekerde opzittende die ouder is dan 69 jaar. Maar de mogelijkheid van een lijfrente op basis van de hele uitkering is vervallen.	Halvering van de invaliditeitsuitkering voor een verzekerde opzittende die ouder is dan 69 jaar. Maar als de niet gehalveerde uitkering minimaal € 2.500 bedraagt, kan er een lijfrente worden afgesloten. En dat is dan op basis van de hele uitkering, dus zonder halvering.
- Kosten vervoer stoffelijk overschot vanuit buitenland	Geen dekking voor de kosten van vervoer van een stoffelijk overschot vanuit het buitenland naar Nederland.	Dekking voor de kosten van vervoer van een stoffelijk overschot vanuit het buitenland naar Nederland. Maar alleen als er geen dekking is op een andere verzekering.
- Uitsluiting rijden zonder helm	Het rijden zonder helm is toegevoegd als uitsluiting. De uitsluiting is niet van toepassing als het niet dragen van de helm geen invloed had op het (ontstaan van) letsel.	Niet opgenomen als uitsluiting.

2021-01

06-1

Keuzedekking Schade Opzittenden

- Bepaling verlies aan arbeidsvermogen	Bij bepaling verlies aan arbeidsvermogen geldt: - verdiensten uit zwart werken zijn uitgesloten; - AOV-uitkering wordt afgetrokken van de schade. Behalve een 'vaste lasten AOV'.	Bij bepaling verlies aan arbeidsvermogen geldt: - verdiensten uit zwart werken zijn niet uitgesloten; - AOV-uitkering wordt niet afgetrokken van de schade.
- Kosten van een belangenbehartiger	Kosten van een belangenbehartiger zijn alleen verzekerd als ze voldoen aan eisen van de wet (art. 6:96 BW).	Geen verwijzing naar wettelijke eisen voor dekking van de kosten van een belangenbehartiger.
- Aanpassing van werk/functie	Verplichte medewerking aan oplossingen in de sfeer van aanpassing van werk/functie.	Geen verplichte medewerking aan oplossingen in de sfeer van aanpassing van werk/functie.
- Schade aan spullen (zaken)	Schade aan spullen laten wij herstellen of wij vergoeden de herstelkosten. Of wij vervangen de spullen. Is dat niet mogelijk? Dan geven we een vergoeding in geld. Wij vergoeden de nieuwwaarde. Zijn de spullen minder waard dan 40% van de nieuwwaarde? Dan vergoeden wij de dagwaarde.	Niet (duidelijk) omschreven welke waarde gehanteerd wordt bij schade aan spullen. In principe is dat de dagwaarde.
- Affectieschade	De vergoeding van affectieschade is opgenomen in de voorwaarden: - bij letselschade: voor de naasten; - bij overlijden: voor de nabestaanden.	De vergoeding van affectieschade is niet opgenomen in de voorwaarden.
- Verwijzing naar de wet	Voor de schadevaststelling is een verwijzing opgenomen naar de wet: Afdeling 10 van Titel 1 van Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek.	Voor de schadevaststelling is geen verwijzing opgenomen naar de wet.